
Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España
ES423

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 476.795,6 EUR.
Importe 576.922,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 476.795,6 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/006181 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 09:26 horas.

Suministro por Lotes de Equipos de Protección Individual (EPI s) y Equipación Técnica complementaria para
la campaña de extinción de incendios forestales en Castilla- La Mancha. Anualidad 2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, con tramitación ordinaria sujeto a regulación armonizada.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L1aWGIovLYRq1DdmE7eaXg%3D%3D

Nº de Lotes: 17

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.geacam.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L1aWGIovLYRq1DdmE7eaXg%3D%3D
http://www.geacam.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 10:30 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de GEACAM S. A.

Dirección Postal

C/ Hermanos Becerril, nº 27
(16004) Cuenca España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Mesa de Contratación de GEACAM S. A.

Dirección Postal

C/ Hermanos Becerril, nº 27
(16004) Cuenca España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Criterios basados en juicios de valor

(16004) Cuenca España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditar representación de la empresa licitadora.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/06/2024



Valor estimado del contrato 41.889,6 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 50.686,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.889,6 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 270.556 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 327.372,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.556 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Objeto del Contrato: Suministro por Lotes de Equipos de Protección Individual (EPI s) y Equipación Técnica
complementaria para la campaña de extinción de incendios forestales en Castilla- La Mancha. Anualidad
2024.

Descripción del procedimiento
Suministro por lotes de equipos de protección individual (EPI S)y equipación técnica, para la campaña de extinción, en la
anualidad de 2024.
Valor estimado del contrato 476.795,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 576.922,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 476.795,6 EUR.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Dotar a los trabajadores del dispositivo de extinción de incendios forestales de Castilla-
La Mancha de equipos de protección individual que cumplan las medidas de seguridad en el trabajo exigibles y con
características específicas, para que su protección sea la más adecuada en función de los riesgos a que puedan estar
expuestos cuando realizan tareas de extinción de incendios forestales.

Lote 01: Lote 1: Conjunto Chaqueta Ignífuga - Pantalón Ignífugo

Descripción del lote Chaqueta cerrada con cremallera, compuesta por delanteros, espalda, mangas, cuello, y bolsillos. Pantalón
con refuerzos, cerrada con botón y cremallera. Está compuesta de delanteros, traseros, cinturilla, pasadores, tirantes y bolsillos.

Lote 02: Lote 2: Pares de botas mixtas extinción

Descripción del lote Calzado de seguridad utilizado en la prevención y extinción de incendios forestales.



Valor estimado del contrato 8.280 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.018,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.280 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 4.746 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.742,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.746 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 6.764,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.184,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.764,2 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 27.599 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 33.394,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.599 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 25.670 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.060,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.670 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Lote 03: Lote 3: Botas Mixtas Motoserrista

Descripción del lote Botas Mixtas de prevención/forestal/motosierra ( calzado de seguridad Tipo C con protección frente al riesgo
de corte por sierra de cadena)

Lote 04: Lote 4: Cascos de Seguridad

Descripción del lote Equipo de protección personal, de forma hemisférica, construido en material resistente y rígido, destinado a
proteger la parte superior de la cabeza y en especial la bóveda craneal.

Lote 05: Lote 5: Gafas de Montura

Descripción del lote Gafas de protección contra impactos de alta velocidad y baja energía, anti-empañamiento, anti-rayaduras y
radiación ultravioleta o solar.

Lote 06: Lote 6: Semimáscara doble filtro y filtros (2 para cada una)

Descripción del lote EPI de protección de las vías respiratorias frente a partículas y gases adaptable al rostro mediante bandas
de fijación, cubriendo nariz y boca y compuesto por adaptador facial al que se acoplan dos filtros desmontables.

Lote 07: Lote 7: Guantes de Trabajo

Descripción del lote Guante con protección frente a riesgos mecánicos y térmicos (calor y fuego).

Lote 08: Lote 8: Linternas Frontales con Adaptador

Descripción del lote Linterna frontal adaptable a casco para uso personal de reducidas dimensiones, con gran poder de



Valor estimado del contrato 2.443,2 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 2.782,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.366,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.782,5 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 981,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.187,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 981,8 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 1.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 15.674,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.966,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.674,5 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 10.690,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.935,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.690,4 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

iluminación en condiciones adversas, destinada para trabajos nocturnos o de escasa iluminación solar, condensación de humos,
partículas, niebla...

Lote 09: Lote 9: Mochila

Descripción del lote Mochila porta objetos con capacidad para 55-60 litros, fabricada en lona, con apartado interior para
documentos con cierre cremallera, y serigrafía especificada en el punto correspondiente.

Lote 10: Lote 10: Trinchas con cinturón

Descripción del lote Cinturón ceñidor con apoyo lumbar, marcaje en trinchas y funda porta emisora.

Lote 11: Lote 11: Mochila de Hidratación

Descripción del lote Tendrá una capacidad de carga de 2 a 3 litros. Irá provista de un tubo flexible, protegido en su recorrido por
el exterior, con la longitud necesaria para poder conducir el agua por aspiración desde la espalda del combatiente hasta su
boca. Dispondrá de un rápido sistema llenado-vaciado y estará accesible.

Lote 12: Lote 12: Cantimploras de Aluminio Vitirificada Doble Funda

Descripción del lote Recipiente de material resistente a impactos y altas temperaturas con una capacidad aproximada de 1 litro.

Lote 13: Lote 13: Botiquín personal

Descripción del lote Pequeño botiquín individual para el personal que participa en la extinción de incendios. Se lleva en el
cinturón mediante una banda de sujeción transversal, unida a una funda de características ignífugas.



Valor estimado del contrato 6.806,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.236,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.806,8 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 10.473,6 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.673,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.473,6 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 36.365 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 44.001,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.365 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 3.273 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.960,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.273 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Presupuesto base de licitación
Importe 2.956,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.443,2 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Lote 14: Lote 14: Raciones de Emergencia

Descripción del lote Raciones Individuales de Alimentación. Envasadas de forma hermética y aislada de cualquier agente
externo (humedad, insectos, polvo, ).

Lote 15: Lote 15: Zapatillas de Deporte

Descripción del lote Zapatilla de deporte tipo running para corredor con pisada neutra. La adquisición de un modelo concreto
pretende disminuir el riesgo de lesiones, favorecer el rendimiento y ofrecer comodidad y confort a la hora de la práctica de la
carrera o marchas por terrenos irregulares.

Lote 16: Lote 16: Pantalón/Malla de deporte

Descripción del lote Pantalón de deporte para carreras de montaña, trekking, etc. Pantalón tipo malla para personal femenino.

Lote 17: Lote 17: Protector Solar

Descripción del lote Protector solar de amplio espectro, que protege la piel de los efectos de la radiación solar, en forma de
crema o loción.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión nacionales.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado suministro igual o similares al objeto del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cifra Anual de Negocios

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm 1 y otros
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Nº Lote: 06
Nº Lote: 07
Nº Lote: 08
Nº Lote: 09
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Evento de Apertura Sobre Adm
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Juicios Valor 1 y otros
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Nº Lote: 06
Nº Lote: 07
Nº Lote: 08
Nº Lote: 09
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12



Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Evento de Apertura Sobre Juicios Valor
Descripción Criterios basados en juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco 1 y otros
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Nº Lote: 06
Nº Lote: 07
Nº Lote: 08
Nº Lote: 09
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco
Descripción Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y Oferta Técnica/Económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad y medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas de los productos a suministrar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono 969237427
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013508195 |  2024-000639207 | Thu, 13 Jun 2024 09:26:37:563 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74861323057688150146806131990520207712 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


